
                                                      PROTOKÓŁ NR XXXII/09 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 31 sierpnia  2009 roku 
 
 
XXXII  sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 31 sierpnia 2009 roku     
o godzinie  18.00 w Klubie Seniora w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokółu), zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokółu) oraz Burmistrz Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora   
i pracownik Urzędu Miejskiego w zastępstwie Skarbnika Gminy – Urszula Szymczak. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, 
który powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie          
w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego      
15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Zaproponował przyjęcie porządku obrad przesłanego radnym  wraz z zaproszeniem. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła porządek obrad – 14 za. 
 
  
Porządek obrad przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Informacja o wykonaniu budżetu Gminy Kobylin za I półrocze 2009 roku 
6. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego. 
7. Podjęcie uchwał :  

a) w sprawie : ustalenia minimalnych stawek czynszu najmu za lokale użytkowe, 
b) w sprawie : powierzenia Burmistrzowi Kobylina uprawnień do ustalania cen          

i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 

c) w sprawie : zaciągnięcia kredytu długoterminowego,  
d) w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2009, 
e) w sprawie : zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenia 

wekslowego. 
8. Wolne głosy i wnioski. 
9. Zakończenie.   
 
 
Ad 2 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie 
wnosi do jego treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. 
Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła protokół z poprzedniej sesji.  
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Ad 3 
W punkcie tym nikt głosu nie zabrał. 
 
 
Ad 4 
P. CHLEBOWSKI  zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności 
międzysesyjnej, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. Zapytał, czy są pytania.  
Nikt pytań nie zgłosił. 
 
 
Ad 5  
BURMISTRZ  stwierdził, że wszyscy radni wysłuchali i otrzymali na piśmie informację         
z wykonania budżetu za I półrocze 2009 roku. Zwrócił uwagę na dwie sprawy, po pierwsze 
realizacja dochodów za I półrocze przebiega w większości pozycji w granicach 50 % i nie ma 
tutaj zagrożenia. Jedyne zagrożenie to dochody z tytułu podatku dochodowego od osób 
fizycznych. Na I półrocze do planu półrocznego brakuje ok. 200 tys. zł. Gdyby tendencja ta 
utrzymała się do końca roku to może zabraknąć ok. 400 tys. zł przy planie 2 mln 200 tys.zł.   
ale w budżecie nie ma wprowadzonych dwóch pozycji dochodowych tj. dofinansowanie 
boiska wielofunkcyjnego i budowa hali widowiskowo-sportowej na kwotę 600 tys. Na te dwa 
zadania są podpisane umowy i powyższa kwota wpłynie. To by zrekompensowało 
ewentualnie brak dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. Po drugie 
jeżeli chodzi o wydatki to jest bardzo niskie wykonanie  w zakresie zadań majątkowych. Jest 
to oczywiste z prostego powodu, że większość dużych inwestycji będzie kontynuowana        
w II półroczu. Gmina ma do zapłacenia na koniec roku za samą halę widowiskowo-sportową 
kwotę 2 mln 900 tys. zł. W chwili obecnej realizowane są największe zadania inwestycyjne: 
remont świetlicy w Kuklinowie i Wyganowie, rozpoczęta rozbudowa remizy OSP                 
w Kobylinie, za chwilę rozpocznie się remont świetlicy w Fijałowie. To są inwestycje, które 
będą zakończone w II półroczu br. Nie ma zagrożenia jeżeli chodzi o wykonanie  zadań 
majątkowych.  
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie przyjęła 
informację – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie przyjęła 
informację – 5 za. 
A. JARUS – poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie 
pozytywnie przyjęła informację – 5 za.  
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła informację stanowiącą załącznik nr 4 do 
niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 6 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że członkowie Komisji Spraw Społecznych w dniu           
27 sierpnia br. objechali wszystkie szkoły z terenu naszej gminy i na bieżąco zapoznali się      
z wykonanymi remontami w szkołach. Poprosił pracownika oświaty o przedstawienie krótkiej   
informacji.  
S. WACHOWIAK stwierdziła, że wszystkie placówki są przygotowane do rozpoczęcia roku 
szkolnego, zaplanowane remonty wykonano, pozostały tylko prace porządkowe. Dzięki 
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sponsoringowi Firmy Bolsius na sali gimnastycznej SP Zalesie Małe została wymieniona 
podłoga.  
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił.  
Rada Miejska jednogłośnie (14 za) przyjęła informację stanowiącą załącznik nr 5 do 
niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 7 
a,b/ 
 SEKRETARZ – przedstawił projekty uchwał w sprawie: ustalenia minimalnych stawek 
czynszu najmu za lokale użytkowe oraz w sprawie: powierzenia Burmistrzowi Kobylina 
uprawnień do ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej 
oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Stwierdził, że 
do tej pory obowiązywała uchwała z 31 stycznia 2005 roku, która określała minimalne stawki 
za lokale użytkowe. To było połączenie podstaw z dwóch ustaw: ustawy o samorządzie 
gminnym  oraz ustawy o gospodarce komunalnej. Propozycja Burmistrza jest taka, żeby 
uchwalić minimalne stawki czynszu tylko na lokale użytkowe, natomiast druga uchwała 
dotyczyłaby powierzenia Burmistrzowi uprawnień do ustalania cen i opłat. za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów     
i urządzeń użyteczności publicznej. I w tym momencie Rada udziela Burmistrzowi 
upoważnienia a Burmistrz Zarządzeniem ustala te stawki. Jest to korzystne, gdyż                   
w międzyczasie zdarzają się pojedyńcze przypadki o wynajęcie lokalu a nie ma ustalonej 
stawki za wynajem. Stawki, które tu mamy wzrosły o kilka procent. W § 5 uchwały zapisano, 
że stawka będzie wzrastać o procent inflacji. 
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekty uchwał – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekty uchwał – 5 za. 
A. JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał – 5 za. 
 
                                        UCHWAŁA NR XXXII/193/09  
                                       ----------------------------------------  
                                          Rady Miejskiej w Kobylinie 
                                          z dnia 31 sierpnia 2009 roku 
           w sprawie: ustalenia minimalnych stawek czynszu najmu za lokale użytkowe 
 
została podjęta jednogłośnie (14 za) i  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
 
                                        UCHWAŁA NR XXXII/194/09 
                                       -----------------------------------------  
                                         Rady Miejskiej w Kobylinie  
                                         z dnia 31 sierpnia 2009 roku 
           w sprawie: powierzenia Burmistrzowi Kobylina uprawnień do ustalania cen  
i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
           z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej  
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została podjęta jednogłośnie (14 za) i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
c/  
BURMISTRZ  poinformował, że szczegółowo ten temat omawiał na komisjach. Przypomniał, 
że tegoroczny budżet jest deficytowy i żeby zamknąć budżet braknie ok. 1 mln zł i należałoby  
zaciągnąć kredyt w takiej wysokości. To będą ostatnie miesiące tego roku w związku z tym, 
że procedura przetargowa wymaga czasu. Dlatego już dzisiaj jest propozycja podjęcia tej 
uchwały. Na dzień dzisiejszy gmina nie ma żadnych kredytów, żadnych pożyczek i nie ma 
zadłużenia. 
P.CHLEBOWSKI – stwierdził, że projekt uchwały o zaciągnięciu kredytu długoterminowego 
był omawiany podczas posiedzeń komisji i poprosił przewodniczących komisji stałych               
o przedstawienie opinii komisji.  
R.CIESIÓŁKA  poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie (5 za) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały . 
M.FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie (5 za) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały . 
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie (5 za) 
pozytywnie zaopiniowała projekt .   
                                         
                                                      UCHWAŁA NR XXXII/195/09  
                                                  --------------------------------------------     
                                                     Rady Miejskiej  w Kobylinie  
                                                     z dnia 31 sierpnia 2009 roku 
                             w sprawie : zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
 
 została podjęta jednogłośnie (14 za) i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
pkt.d/ 
BURMISTRZ  przedstawił autopoprawki do projektu uchwały z dnia 31sierpnia 2009 roku   
w sprawie zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2009, stanowiące załącznik nr 9 do 
niniejszego protokółu.  
P.CHLEBOWSKI zaproponował przegłosowanie poszczególnych działów dochodów              
i wydatków. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła autopoprawki po stronie dochodów, głosując                   
w następujący sposób:  
Dział 600  - 14 za 
Dział 700  - 14 za 
Dział 801  - 14 za 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła autopoprawki po stronie wydatków, glosując                   
w następujący sposób: 
Dział 600 – 14 za 
Dział 754 – 14 za 
Dział 801 – 14 za 
P.CHLEBOWSKI odczytał treść projektu uchwały w sprawie : zmiany budżetu gminy 
Kobylin na rok 2009. Poprosił przewodniczących poszczególnych komisji stałych                   
o przedstawienie wyników głosowania na komisjach w sprawie zaopiniowania projektu 
omawianej uchwały. 
Wszystkie Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, głosując     
w następujący sposób: 
Komisja Rewizyjna – 5 za 
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Komisja Spraw Społecznych – 5 za 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 5 za 
 
                                                        UCHWAŁA NR XXXII/196/09 
                                                      ------------------------------------------  
                                                        Rady Miejskiej w Kobylinie  
                                                        z dnia 31 sierpnia 2009 roku          
                                       w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2009  
 
została podjęta jednogłośnie (14 za) i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
             
e/ 
BURMISTRZ poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na budowę oczyszczalni 
ścieków. Został oddany plac budowy firmie „WODKAN’ z Poznania. Kosztorys budowy był 
na ponad 6,5 mln zł a po przetargu będzie kwota  4 mln zł 400 tys.zł.  Mamy zabezpieczony 
udział własny wstępną umową z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska                    
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Ta uchwała jest propozycją zaciągnięcia zobowiązań 
finansowych ponieważ gmina będzie zaciągać kredyt na budowę oczyszczalni   wys.2 mln zł. 
Podkreślił, że pożyczkę tą gmina zacznie dopiero spłacać w 2012 roku , rok po zakończeniu 
budowy oczyszczalni . Termin zakończenia budowy to 30 czerwca 2011 roku. 
W najbliższym czasie Związek w Strzelcach ogłosi przetarg na budowę oczyszczalni ścieków 
dla całego Kobylina.     
P.CHLEBOWSKI – stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań 
finansowych z tytułu udzielenia poręczenia wekslowego był omawiany podczas posiedzeń 
komisji i poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
Wszystkie komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, głosując      
w następujący sposób: 
Komisja Rewizyjna  - 5 za 
Komisja Spraw Społecznych - 5 za  
Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa - 5 za 
                                                         
                                                         UCHWAŁA NR XXXII/197/09 
                                                       ---------------------- ---------------------   
                                                          Rady Miejskiej w Kobylinie  
                                                          z dnia 31 sierpnia 2009 roku 
                       w sprawie: zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia    
                                                      poręczenia wekslowego 
 
została podjęta jednogłośnie (14 za) i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu .  
 
 
Ad.8  
P.CHLEBOWSKI pogratulował Prezesowi Piasta, całemu Zarządowi oraz piłkarzom 
wygranego meczu z drużyną ekstraklasy Zagłębiem Lubiń. Stwierdził, że piłkarze Piasta 
zagrali na najwyższym poziomie i nam mieszkańcom dali dużo radości i satysfakcji. Ponadto 
pogratulował trenerowi sumitów, którzy brali udział w Mistrzostwach Europy i przywieźli     
8 medali. Dożynki odbyły się zgodnie z ceremonią z jaką powinna odbywać się uroczystość. 
Poinformował, że razem z z-cą przewodniczącego Rady i sekretarzem gminy wziął udział     
w corocznej pielgrzymce samorządowców do Lutogniewa. 
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M.FLAK  pogratulował nowej p.dyrektor Zasadniczej Szkoły Zawodowej objęcia nowej 
funkcji i życzył sukcesów zawodowych. 
T.BUKOWSKA w imieniu Kobylińskiego Towarzystwa Kulturalnego zaprosiła wszystkich 
zebranych na uroczystość przy pomniku w dniu 01 września br. w związku z rocznicą 
wybuchu II wojny światowej. 
J. RATAJCZAK  przypomniał jeszcze o wycięciu suchych drzew o których mówił na komisji.  
Stwierdził, że to nie pora na wycięcie drzew ale zmusza do tego sytuacja, gdyż zagrażają one 
życiu i stwarzają niebezpieczeństwo na drodze. Poprosił aby przekazać dyrektorowi 
Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie o remoncie  dróg w Smolicach. 
 
 
Ad. 9 
Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie zakończono. 
 
 
                                                                                                                    Przewodnicz ący   
Protokółowała:                                                                                            Rady Miejskiej         
                                                                                                                                                                                    
Danuta Marcinkowska                                                                               Piotr Chlebowski                  
 
                                                                                                                    
                                            

 


